
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Amsterdam tot wijziging van de subsidieregeling Ruimte voor Duurzaam 

Initiatief Amsterdam in verband met verhoging van het subsidieplafond voor 

duurzame programma’s 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

  

gelet op artikel 4 van de Algemene Subsidieverordening Amsterdam 2023: 

“Het college kan binnen de kaders van de begroting subsidieplafonds vaststellen”, 

  

besluit: 

Artikel I 
De subsidieregeling Ruimte voor duurzaam initiatief Amsterdam als volgt te wijzigen: 

  

In artikel 2.2, tweede lid, onderdeel a van de subsidieregeling Ruimte voor duurzaam initiatief Amsterdam 

wordt het bedrag ‘€450.000’ gewijzigd naar ‘€650.000’. 

Artikel II 
Dit besluit treedt inwerking met ingang van de dag na bekendmaking 

Artikel III 
Dit besluit wordt aangehaald als Wijzigingsbesluit Subsidieregeling Ruimte voor Duurzaam Initiatief 

Amsterdam plafondverhoging 2024 

Aldus vastgesteld op . 

De burgemeester 

Femke Halsema 

De gemeentesecretaris 

Peter Teesink 

Toelichting 

Dit wijzigingsbesluit verhoogt het subsidieplafond voor duurzame programma’s van 450.000 naar 

650.000 in 2024. Het vigerende subsidieplafond is in augustus 2024 al bijna bereikt. Er zijn diverse 

subsidieaanvragen in voorbereiding. Door het subsidieplafond te verhogen kunnen deze nog in 2024 

in aanmerking komen voor subsidie. 

Nr. 414488 

GEMEENTEBLAD 2 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 414488 2 oktober 2024 1 


